4270. Chur, 26. März 1383
Bischof Johannes von Chur verleiht seinem Eigenmann Hans von Fideris das Gut
Vranses in Says zu Zinslehen.

Or. (A), BAC, 013.0535. – Pg. 23/12 cm. – Siegel Abb. 263.

Wir Johans von got
e
s gnaden byschof ze Kur1 tun kunt, daz wir dem erbern knecht

Hansen L genant von Vedreyn2, der vnsers gotzhus ist, vnser guet genant Vranses3

gelegen ze Syus4, L des acht manmat wisen ist, verlihen haben zu einem rechten
zinslehen also, daz er dasselb L guet bu nûtz vnd innehab mit allen sinen rechten vnd
zugehorungen vnd als daz von Hansen Koderl in5 selig mit kouf an in komen ist
vnd vns ôuch alle iar dauon geb zu den ostern hundert ayer ein lamp vnd zu ieklichem
schaltiar dry guldin oder ein zitkue oder ein veret, der ietweders drier guldin wert si,
an all geuerd, mit vrkunt dis briefs. Der geben ist ze Chur an dornstag nach vnser
frôwen tag zu der chundung anno domini MoCCCoLXXXo tercio.

4271. Chur, 30. März 1383
Hartwig von Valendas schenkt vor dem geistlichen Gericht Chur der Kirche Chur
Eigen leute.

Or. (A), BAC, 013.0536. – Pg. 34/19,5 cm. – 2 Siegel, 1. stark besch., wohl Abb.132 (BUB V,
S. 581 u. in diesem Bd., S. 625); 2. stark besch., Abb. 243. – Rückvermerk (um 1460): Donacio Hart-
wici de Valendanz episcopo Johanni plures suos proprios homines cum successoribus eorundem et
bonis causa dei et ecclesie Curiensi perpetue tradidit. 1380. – Geschrieben vom Notar Johannes
Preconis, ST Abb. 33.
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Ina) nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat
evidenter, quod sub annis domini MCCCoLXXXo tercio, feria secunda proxima post
octavas festi pasche, hora L nona vel quasi diei eiusdem, indictione VIa, in stupa ma-
riori b) castri Curiensis et in presencia mei publici notarii et testium subscriptorum
personaliter constitutus discretus L vir Hartwicus de Valendans1 coram honora-
bili domino iudice ecclesie Curiensis ibidem presente et in figura iudicii, ut asseruit,
matura et sufficienti deliberacione prehabita non vi coLactus nec dolo seu fraude ali-
quibus quomodolibet circumventus, sed libere et sponte pro anime eius et suorum an-
tecessorum animarum salute pure propter deum homines et personas subscriptas
eorum res et bona mobilia et immobilia, quibuscumque nominibus censeantur, cum
pueris ab ipsis procreatis et procreandis ac ab illis generandis, scilicet Hainricum de
Saletz2 et El isab(etam) eius legitimam uxorem cum omnibus suis natis, Lietam
dictam Tabernair in et Hartwicum eius filium, Vrsulam eiusdem Hartwici
uxorem cum omnibus eorum natis etiam Andream iam dicti Hartwici basthar-
dum, Albertum dictum Springer cum illius pueris et ab illis generandos dicto
Hartwico de Valendans iure servitutis vel quasi pertinentes ac servos eius existen-
tes cum omnibus iuribus suis et pertinentiis veluti ipse Hartwicus usque in presen-
ciam cum usus est ac ipsos possedit pacifice et quiete simplici donacione dedit tradi-
dit et donavit ac presentibus dat et donat inter vivos ecclesie sancte Marie Curien-
s i patrique et domino Johanni episcopo Curiensi 3 nomine eiusdem sue ecclesie
Curiensis ac ipsos homines et personas pretactos res et bona eorum et cuiuslibet ip-
sorum cum omnibus et singulis natis ipsorum ab ipsis genitis et procreandis necnon
ab ipsis generatis et generandis et c) perpetuo procreandis in manus domini episcopi
supradicti nomine dicte ecclesie Curiensis melioribus modo et forma quibus potuit
sollempniter transtulit et transfert presencium per tenorem, renuncians ibidem pro se
suisque heredibus omnibus et successoribus quibuscumque omni exceptioni mali  doli
fraudis decepcionis circumvencionis non sufficientis deliberacionis ac debite non ad-
hibite sollempnitatis omnique iuris auxilio tam generali quam speciali comuni vel
municipali, quo vel quibus mediantibus predicta donacio ullo unquam tempore in
 toto vel in parte quocumque super eo excogitato ingenio vel colore posset aliqualiter
inpugnari cassari aut quomodolibet annullari, super quibus prefatus dominus episco-
pus petiit instanter sibi per me publicum notarium subscriptum meliori modo et for-
ma, quibus fieri posset, fieri unum pluraque publica instrumenta. Nos quoque iudex
ecclesie Curiensis, quia premissa omnia et singula coram nobis in figura iudicii  loco
et tempore pretactis per dictum Hartwicum ut prefertur facta existunt, idcirco sigil-
lum iudicii ecclesie Curiensis unâ cum subscripcione signique inposicione publici
notarii subtacti ac cum sigilli appensione dicti Hartwici duximus presentibus ap-
pendendum. Ego quoque Hartwicus predictus, quia fateor omnia prescripta de me
sic ut premittitur per me fore facta, idcirco meum sigillum cum sigilli honorabilis do-
mini iudicis supradicti appensione publicique notarii subscripti subscriptione et signi
inposicione presentibus coappendi in testimonium eorundem. Actum Curie anno
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mense die hora indictione et loco predictis, presentibus discretis viris Ot t l ino ca-
merario, Primo scriba, V l r ico advocato et Cunrado cellerario dicti domini episco-
pi testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis in testimonium eorundem.
(ST) Et ego Johannes Preconis de Meringen4 Constantiensis dyocesis doctor
puerorum Cur( ie) publicus auctoritate imperiali notarius curie Curiensis iuratus,
quia premissis donacioni translacioni aliisque omnibus et singulis prenotatis dum ut
premittitur sic fierent et agerentur, una cum testibus memoratis loco et tempore
predictis presens interfui ipsaque sic vidi fieri et audivi, idcirco ea in hanc publicam
formam manu mea propria conscribendo redegi signoque meo solito et consueto una
cum appensione sigillorum iudicii ecclesie Curiensis et Hartwici de Valendans
predictorum consignavi in testimonium premissorum requisitus pariter rogatus.
a) Initiale J, 6,2 cm lang. – b) A. – c) et über der Zeile nachgetragen.